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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

ndérmjet
KOMUNES SE GJAKOVES
dhe

UNIVERSITETIT TE PRISHTINES “HASAN PRISHTINA’



1. QELLIMI

Marréveshja pércakton kornizat e bashképunimit institucional ndérmjet Komunés sé Gjakovés dhe
Universitetit t¢ Prishtinés “Hasan Prishtina”, né fushat e interesit t& pérbashkét, né pajtim me

kompetencat ligjore (€ tyre.

2. OBJEKTIVAT

Palét népérmjet nénshkrimit t& késaj marréveshje pajtohen qé té bashképunojné né hartimin,
aplikimin dhe zbatimin e projekteve, elaborateve dhe studimeve té pérbashkéta, organizimin dhe
realizimin e forumeve profesionale né fushat relevante pér palét, realizimin e késhillimeve
profesionale reciproke, ofrimin e mundésive pér realizimin e praktikés profesionale pér studentét,
harmonizimin e pérmbajtjeve mésimore me nevojave e tregut té punés, funksionalizimin e
institucioneve t& pérbashkéta profesionale dhe shkencore.

3. AKTIVITETET
Me géllim (€ realizimit t& objektivave t& marréveshjes, palét do té:

a) Bashképunojné dhe koordinojné veprimet pér planifikimin dhe zbatimin e projekteve
profesionale, elaborateve, studimeve profesionale dhe kérkimeve shkencore né fushat e
interesit té pérbashkét

b) Koordinohen lidhur me organizimin e konferencave, punétorive dhe trajnimeve
profesionale dhe shkencore

¢) Realizojné takime t& grupeve profesionale me qéllim t&€ konsultimit lidhur me
plotésimin/ndryshimin e kornizés strategjike dhe ligjore né fushat e interesit t& pérbashkét

d) Bashképunojné né pércaktimin e kushteve dhe kuotave t& studentéve pér realizimin e
praktikés profesionale

¢) Funksionalizojné trupat késhillédhénése profesionale né funksion t& reformimin té
pérmbajtjes sé programeve dhe léndéve mésimore, me qéllim t& harmonizimit & tyre me
nevojat e tregut t& punés

f) Krijojné, funksionalizojné dhe zhvillojné institucione t& pérbashkéta profesionale dhe
shkencore, né funksion té realizimit t& projekteve, studimeve dhe trajnimeve né fushat e
interesit t& pérbashkét

g) Planifikojné, hartojné dhe realizojné programe té trajnimeve té ekipeve té specializuara me
qéllim t& krijimit t& sistemit t& qéndrueshém té trajnimeve té paléve té treta



h) Realizojné trajnime dhe certifikime profesionale t& paléve té treta, né fushat e interesit t&
pérbashkét.

4. TRAJTIMI I Tk DHENAVE

Palét pajtohen q¢ informatat, dokumentet apo t& dhénat q& burojné nga zbatimi i marréveshjes, do
t€ pérdoren né funksion té realizimit t& qéllimit t& saj, né pajtim me dispozitat ligjore.

5. PRONESIA INTELEKTUALE

E drejta e pronésisé intelektuale lidhur me ndonjé zhvillim qé buron nga zbatimi i marréveshjes
trajtohet sipas ligjit pérkatés pér té drejtat autoriale.

6. AUTORITETET ZBATUESE
Realizimi i objektivave t& marréveshjes do té béhet nga:

a) Komunae Gjakovés - Drejtorité pérkatése

b) Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”- Fakultetet dhe Qendrat pérkatése

7. MARREVESHJET EKZEKUTIVE

Me qéllim té realizimit té aktiviteteve t& parapara né kété marréveshje dhe sipas nevojés, Komuna
¢ Gjakovés dhe UP/ Fakultet/ Qendrat pérkatése mund té nénshkruajné marréveshje tjera specifike

me karakter ekzekutiv.

8. NDRYSHIMET

Varésisht nga nevoja, marréveshja mund té plotésohet apo ndryshohet dhe né até rast plotésimi/
ndryshimi béhet né formé té shkruar dhe konsiderohet si aneks i veganté i késaj marréveshje.

9. ZGJIDHJA E MOSPAJTIMEVE

Marréveshja shpreh vullnetin e miré té paléve pér bashképunim né fushat e interesit té pérbashkét,
prandaj mospajtimet eventuale gjaté zbatimit té saj zgjedhén me respekt dhe mirékuptim té
ndérsjellé.



10. KOHEZGJATJA DHE MENYRA E PERFUNDIMIT

Marréveshja nuk éshté e kufizuar né aspektin kohor, por mund t& pérfundojé me kérkesén me
shkrim nga cilado prej paléve nénshkruese, me njé paralajmérim prej sé paku 30 ditéve. N& rast t&
pérfundimit, palét pajtohen q& t& pérmbyllin aktivitetet tashmé té filluara, pérveg né rastet ku njé
gj€ e tillé nuk &shté e mundur pér shkaqe objektive.

11. HYRJA NE FUQI

Marréveshja hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga palét.

12. KOPJET

Marréveshja &shté e hartuar né dy kopje origjinale n& gjuhén shqipe. Secila palé nénshkruese
pajiset me njé kopje origjinale t& nénshkruar.

PALET NENSHKRUESE

Ardian GJINI -___.___i-_P.ro_f. dr. Naser SAHITI

Kryetar i Komunés sé Gjakovés 27 A= Rektor i Umvers:tetlt té Prishtinés
% “Hasan Prishtina”

Nénshkruar né Prishtiné me daté:

18 107/ 2022



